



Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.

Jens Munks Vej 2, 5700 Svendborg

CVR-nr. 22 17 44 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2026.

Mogens Dyhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	5.975	5.469	4.887	5.558	5.581
Resultat af primær drift	84	94	95	122	175
Finansielle poster, netto	-84	-94	-95	-122	-141
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance:					
Balancesum	20.966	22.785	24.475	24.187	26.991
Investeringer i materielle anlægsaktiver	799	1.075	494	721	1.587
Egenkapital	9.387	10.886	12.385	13.884	15.540
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	629	483	2.454	-419	673
Investeringsaktivitet	-799	-1.075	-494	-721	-1.587
Finansieringsaktivitet	-219	-215	-222	-229	-336
Pengestrømme i alt	-389	-807	1.738	-1.369	-1.249
Andre nøgletal:					
Likviditetsgrad i %	195,2	193,4	201,3	156,2	243,6
Antal forbrugere	2.345	2.326	1.796	1.792	1.763
Antal stemmeberettigede forbrugere	2.198	2.172	1.650	1.649	1.657
Vandsalg i m3	242.641	227.515	193.617	202.824	224.614
Områdeforbrug i m3	247.273	234.956	193.654	205.793 *)	
Tab i m3	4.632	7.441	37	2.969	
Tab i %	4	4	0	2	

*) Områdeforbrug for det anførte år er opgjort på grundlag, der ikke muliggør sammenholdelse med vandsalg.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forsyne forbrugere med drikkevand i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det af Svendborg kommune fastlagte forsyningsområde, samt gældende regulativ.

Selskabets formål er endvidere at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Aktiviteten er drift af vandforsyning gennem selskabets vandforsyningsanlæg.

Værkets forsyningsområde er i henhold til Svendborg Kommunes altid gældende vandforsyningsplan. Primært Vindeby, Troense, Bregninge, Knudsbølle, Bjernemark, Gyldenmosen samt Landet og at opretholde nødforsyning til Bjerreby Vandværk.

Vindeby Vandforsyning har i 2025 fået godt styr på forsyningsområdet ved overtagelsen af Landet. Der har været en del ledningsbrud i området ved Landet efter overtagelsen. Det er ikke noget der i det store billede ændrer på forsyningen eller på anden måde skal gøres til noget særligt.

Vindeby Vandforsyning har fået etableret nogle flere målepunkter, så vi bedre kan styre og få overblik på, når vores udpumpning stiger, som den gør når der er et ledningsbrud. Disse MAC-målere er med til give et hurtigere indblik i, hvor i forsyningsområdet der kan være et brud. Etableringen af disse målere er med til i dagligdagen at give et bedre overblik over et ledningsbrud, så vi hurtigere kan få udbedret bruddet.

De lidt flere ledningsbrud i forsyningsområdet ved Landet kan muligvis skyldes at Vindeby Vandforsyning forsyner med et lidt højere tryk end tidligere, men det kan ikke vides med sikkerhed. Det kan også skyldes, at flere af de brugte PVC ledninger bliver møre i samlingerne. Andre forhold kan også gøre sig gældende, men generelt kører forsyningen fint i området.

Vindeby Vandforsyning fik i 2025 godkendt en ny boring i Hestehaveskoven, og efter at have indhentet relevante tilbud til boringen, så er valgt firmaet PC brøndboring.

PC Brøndboring står også for at søge Svendborg kommune om den endelige tilladelse til at gå i gang med at bore efter vand i området, og denne tilladelse afventer vi p.t. stadig.

I 2025 afsagde taksationskommissionen kendelse over erstatning til BNBO området for Vindeby Vandforsyning. Den ene lodsejer klagede over kendelsen til taksationskommissionen. Primo 2026 modtog Vindeby Vandforsyning overtaksationskommissionens kendelse og dette blev en smule dyre end den kendelse som taksationskommissionen kom med. Den endelige erstatning til lodsejerne er nu blevet betalt og BNBO er for nuværende afsluttet.

Svendborg Kommune har oplyst, at der i de kommende år, formentlig i 2029, vil komme en regulering til indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse for Vindeby Vandforsyning. Det betyder at vi også fremadrettet vil sætte penge tilside, så vi er klar til at betale for det område og de restriktioner som Svendborg kommune vil komme med i fremtiden.

Vindeby Vandforsyning vil ultimo 2026 påbegynde at udskifte vandmålere til elektroniske vandmålere i dele af vores forsyningsområde. Dette er en dyr proces, og derfor hverken kan eller vil vi udskifte hele området på en gang, men den største del af udskiftningen til elektroniske vandmålere vil blive rullet ud over de næste 3 til 4 år. Det skyldes bl.a. at dele af forsyningsområdet skal gennemgå målerkontrol, hvilket også er en dyr proces, og for at undgå udskiftning til nye vådløbere, så tages konsekvensen af udviklingen i samfundet.

Årsagen til udskiftningen er der flere grunde til. Det i den grad i tidens ånd, at forbrugerne skal kunne følge og aflæse deres vandforbrug elektronisk. Vindeby Vandforsyning kræver også at der etableres målerbrønde ved nybyggeri og ombygninger, samt ved vandbrud i beboelsen. Når vi sætter en målerbrød er det for at spare penge, idet Vindeby Vandforsyning skal betale for reetablering af f.eks. en indkørsel, have o.l.

Vindeby Vandforsyning arbejder fortsat på at få bygget et nyt vandværk, og det har der været brugt en del energi på at få undersøgt, hvordan det skal gribes an. Det har været en afgørende melding i undersøgelsen, har bl.a. været at en grundlæggende stor hensættelse af likvide midler til opstarten er nødvendig, og herfor vil Vindeby Vandforsyning også fortsat afsætte midler til denne proces i de kommende år.

Økonomien er og har været god til den almindelige løbende drift, men de almindelige prisstigninger og de større renoveringer som er berørt ovenfor, medfører at Vindeby Vandforsyning nødvendigt må forhøje taksterne i de kommende år.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 5.975 t.kr. mod 5.469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sammenhæng mellem årets resultat ifølge årsregnskabsloven og årets over-/underdækning efter vandforsyningsloven:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	0	0
Årets underdækning	1.373	1.249
Resultat før indregning af over-/underdækning	-1.373	-1.249

Årsrapporten for Vindeby Vandforsyning A.m.b.A. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse A-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Hvile i sig selv princippet

Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip i henhold til vandsektorloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning opgjort som årets resultat efter vandsektorloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter vandsektorlovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til distribution af vand, herunder drift og vedligeholdelse af vandværk, ledningsnet og bygninger. Endvidere omfattes omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer samt omkostninger til personale og bestyrelse i form af gager og lønninger, pensioner og andre sociale omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid samt fradrag af evt. anvendt henlæggelse fra tidligere år.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Pr. 1/1 2009 blev gennemført opskrivning af anlægsaktiverne i henhold til foretagne registreringer og værdiansættelse. Tidligere ikke-registrerede eller fuldt afskrevne anlægsværdier indgår nu i afskrivningsgrundlagen

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Grunde og bygninger:	
Højdebeholder Gl. Nybyvej 40	20-50 år
Jens Munks Vej 2, hovedværket	40 år
Trykforsøgerstation, Sundbrovej 27	40-50 år
Vindeby Violvej 10	40 år
Bratenvej 22	40 år
Maskinanlæg	16 år
Råvandsprojekt og ledningsanlæg:	
Ledningsanlæg	25-50 år
Råvandsprojekt	20-50 år
Maskinanlæg	16 år
SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar:	
SRO-anlæg	3-15 år
Sikringsanlæg	15 år
EDB-programmer	3-5 år
Driftsmateriel og inventar i øvrigt	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger samt råvandsprojekt og ledningsanlæg. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger samt råvandsanlæg og ledningsanlæg reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris.

Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger samt råvandsprojekt og ledningsanlæg og formindskes ved nedskrivning af grunde og bygninger samt råvandsprojekt og ledningsanlæg.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Hensættelse til grundvandssikring:

I indbetalingsåret hensættes de opkrævede beløb vedrørende grundvandssikring til særlig hensættelse.

Denne anvendes til 100% modregning på efterfølgende afholdte udgifter til grundvandssikring, såvel på drifts- som investeringsmæssige omkostninger.

Overdækning:

Overdækning til indregning i efterfølgende års priser er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til hvile i sig selv princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet: Hvile i sig selv princippet).

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter og ændring i driftskapital.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
1 Nettoomsætning	5.974.801	5.469.096
2 Andre eksterne omkostninger	-3.655.761	-3.141.134
Bruttoresultat	2.319.040	2.327.962
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.234.826	-2.233.558
Driftsresultat	84.214	94.404
Andre finansielle indtægter	0	1.500
Øvrige finansielle omkostninger	-84.214	-95.904
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2025	2024
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.544.514	4.984.033
5	Råvandsprojekt og ledningsanlæg	13.821.869	14.695.534
6	SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar	627.750	721.423
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.994.133	20.400.990
Anlægsaktiver i alt		18.994.133	20.400.990
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	744.565	632.227
	Andre tilgodehavender	105.247	239.844
	Tilgodehavender i alt	849.812	872.071
	Likvide beholdninger	1.122.542	1.511.783
Omsætningsaktiver i alt		1.972.354	2.383.854
Aktiver i alt		20.966.487	22.784.844

Balance 31. december

Passiver			
Note		2025	2024
Egenkapital			
7	Reserve for opskrivninger	9.387.246	10.886.154
	Egenkapital i alt	9.387.246	10.886.154
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	2.660.317	2.883.450
	Hensat til grundvandssikring	196.697	670.824
9	Overdækning	7.712.003	7.112.122
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.569.017	10.666.396
	Kortfristet del af langfristet gæld	223.132	219.264
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	240.660	418.023
	Anden gæld	501.527	595.007
	Periodeafgrænsningsposter	44.905	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.010.224	1.232.294
	Gældsforpligtelser i alt	11.579.241	11.898.690
	Passiver i alt	20.966.487	22.784.844

3 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
12 Reguleringer	917.388	1.067.223
13 Ændring i driftskapital	-203.682	-490.015
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	713.706	577.208
Renteindbetalinger og lignende	3	1.499
Renteudbetalinger og lignende	-84.214	-95.904
Pengestrøm fra ordinær drift	629.495	482.803
Pengestrømme fra driftsaktivitet	629.495	482.803
Køb af materielle anlægsaktiver	-799.471	-1.074.505
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-799.471	-1.074.505
Optagelse af langfristet gæld	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-219.265	-215.484
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-219.265	-215.484
Ændring i likvider	-389.241	-807.186
Likvider 1. januar 2025	1.511.783	2.318.969
Likvider 31. december 2025	1.122.542	1.511.783
Likvider		
Likvide beholdninger	1.122.542	1.511.783
Likvider 31. december 2025	1.122.542	1.511.783

	2025	2024
1. Nettoomsætning		
Faste afgifter	1.888.699	1.811.264
Forbrugsafgifter	2.119.403	1.929.273
Tilslutningsbidrag	179.620	97.036
Opkrævning grundvandssikring	241.174	226.842
Diverse indtægter	80.851	62.001
Gebyrindtægter	91.900	93.450
Årets under-/overdækning	1.373.154	1.249.230
	5.974.801	5.469.096
2. Andre eksterne omkostninger		
Vandværkets drift og vedligeholdelse	1.677.024	1.547.534
Ledningsnettets drift og vedligeholdelse	314.138	485.969
Grundvandssikring, driftsdel	715.301	131.482
Vandmålere m.v.	-6.992	33.775
Administrationsomkostninger	956.290	942.374
	3.655.761	3.141.134
3. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

	31/12 2025	31/12 2024
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	5.924.592	5.924.592
Kostpris 31. december 2025	5.924.592	5.924.592
Opskrivninger 1. januar 2025	14.168.910	14.168.910
Opskrivninger 31. december 2025	14.168.910	14.168.910
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-15.109.469	-14.669.950
Årets af-/nedskrivninger	-439.519	-439.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-15.548.988	-15.109.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	4.544.514	4.984.033
5. Råvandsprojekt og ledningsanlæg		
Kostpris 1. januar 2025	14.494.240	13.714.878
Tilgang i årets løb	799.471	779.362
Kostpris 31. december 2025	15.293.711	14.494.240
Opskrivninger 1. januar 2025	63.605.848	63.605.848
Opskrivninger 31. december 2025	63.605.848	63.605.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-63.404.554	-61.776.246
Årets af-/nedskrivninger	-1.673.136	-1.628.308
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-65.077.690	-63.404.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	13.821.869	14.695.534
6. SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	1.908.812	1.613.669
Tilgang i årets løb	0	295.143
Kostpris 31. december 2025	1.908.812	1.908.812
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-1.187.389	-1.033.167
Årets af-/nedskrivninger	-93.673	-154.222
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-1.281.062	-1.187.389
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	627.750	721.423

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2025	10.886.154	12.385.062
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-1.498.908	-1.498.908
	9.387.246	10.886.154
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.883.449	3.102.714
Heraf forfalder inden for 1 år	-223.132	-219.264
	2.660.317	2.883.450
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.727.276	1.966.802
9. Overdækning		
Saldo 1. januar 2025	7.112.122	6.957.804
Årets over-/underdækning	-1.373.154	-1.249.230
Årets over-/underdækning vedr. grundvandssikring	474.127	-95.360
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	1.498.908	1.498.908
	7.712.003	7.112.122
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser		
Ingen.		

	2025	2024
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.206.328	2.222.049
Andre finansielle indtægter	0	-1.500
Øvrige finansielle omkostninger	84.214	95.904
Indregnet over-/underdækning	-1.373.154	-1.249.230
	917.388	1.067.223
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	22.260	-264.809
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-225.942	-225.206
	-203.682	-490.015